předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky.  

Lhůta pro předání díla se prodlužuje o délku trvání překážky.  Na žádost kterékoliv ze smluvních stran 
bude prodloužení lhůty pro předání díla potvrzeno dodatkem ke smlouvě. 

IV. CENA DÍLA 

1) Cena díla činí 376 103 (slovy: třistasedmdesátšesttisícjednostotři) Kč bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“) a je sjednána jako cena paušální. 

2) Smluvní strany ujednávají, že jakákoli množství stanovená v položkovém rozpočtu jsou množství 
předpokládaná a nejsou považována za množství skutečná. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

[...]

3) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, 
zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny díla či neodstraní 
reklamovanou vadu díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisícpětset) 
Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného 
plnění, a to za každý i započatý den prodlení. 

4) Bude-li Objednatel informován poddodavatelem Zhotovitele či jinou osobou o porušení povinnosti 
Zhotovitele zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a Zhotovitel 
řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům Objednateli neprokáže, zavazuje se 
Zhotovitel Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisícpětset) Kč za každé porušení této 
povinnosti, tzn. za každé prodlení s úhradou faktury poddodavateli. 

5) V případě, že Zhotovitel uzavřel tuto smlouvu, přestože si byl vědom toho, že je tím porušován zákaz 
dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8.

[...]

Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku překážek, jinak se jich nemohou dovolávat. Zhotovitel je povinen učinit veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky.

IV. Cena díla
	1) Cena díla činí 376 103 (slovy: třistasedmdesátšesttisícjednostotři) Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) a je sjednána jako cena paušální.
	2) Smluvní strany ujednávají, že jakákoli množství stanovená v položkovém rozpočtu jsou množství předpokládaná a nejsou považována za množství skutečná.

V. Platební podmínky